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Europass 

Curriculum Vitae 

                                       
  

Informacion Personal  

Emri / Mbiemri Ermelinda Gjeta 

Adresa  Apartamenti 6/1, shkalla 2, pallati 747, rruga “Mahmud Biçaku”,  

 lagja “5 Maji”, kodi postar 3001, Elbasan, Shqipëri 

E-mail  ermelinda.gjeta@uniel.edu.al  

Shtetësia Shqiptare 

Data e lindjes 26.06.1980  

Gjinia Femër 
  

Eksperiencat e punësimit  

Data 2012-në vazhdim 

Roli ose pozicioni i punës Lektor 

Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë 

Mësimdhënie për transmetimin, zhvillimin dhe thellimin e dijeve dhe të 

njohurive shkencore bashkëkohore në fushën e Botanikës, kryerjen e 

veprimtarive kërkimore shkencore në fushën përkatëse, me përgjegjësi 

realizimin e tyre dhe zbatimin e Rregullores së Brendshme të Universitetit dhe 

Ligjit të AL në terësi. 

Emri dhe adresa e 

punëdhënësit 

Rektori i Universitetit të Elbasanit “Aleksandër Xhuvani”  

Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Shqipëri 

Tel. +355 54 252593  

www.uniel.edu.al, info@uniel.edu.al 
  

Data 2010-2012 

Roli ose pozicioni i punës Specialiste Higjiene, në sektorin e Shërbimit të Higjenës 

Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë 

Ndjekjen e zbatimin e ligjit Për Shëndetin Publik dhe Inspektoriatin Sanitar 

Shëndetësor, aktivitete sipas specifikave të sektorit të Higjienës (siguri e 

shëndetit, siguri ushqimore, aktivitete promocionale në kujdesin shëndetësor 

parësor etj.). 

Emri dhe adresa e 

punëdhënësit 

   Drejtoria e Shëndetit Publik, Librazhd 

  

Data 2007-2008 

Roli ose pozicioni i punës Drejtuese e shkollës 9-vjeçare  

mailto:ermelinda.gjeta@uniel.edu.al
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Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë 

Drejtim e organizim të veprimtarive shkollore, për mbarëvajtjen e PME dhe të 

shkollës, sigurimin e zbatimit korrekt të dokumenteve themelore të 

përmbajtjes së shkollës, ndjekjen e zbatimin e Dispozitave Normative, 

hartimin, ndjekjen e zbatimin e Rregullores së Brendshme të shkollës dhe të 

planit vjetor të PME, kontrollimin e këtyre të fundit, bashkëpunim dhe 

koordinim me organe të tjera, si dhe marrje të masave disiplinore në raste 

përkatëse, me përgjegjësi para DA, MASH dhe autoriteteve të pushtetit 

vendor për këtë mbarëvajtje, për respektimin e legjislacionit në përgjithësi e 

atij arsimor në veçanti, për sigurimin e kushteve normale, të përhershme, 

shëndetësore etj. për PME, për plotësimin e statistikave përkatëse, 

dokumentacionit, amzës etj. 

Emri dhe adresa e 

punëdhënësit 

Zyra Arsimore, Librazhd 

  

Data 2006-2012 

Roli ose pozicioni i punës Pedagoge (pjesë e stafit të jashtëm akademik) 

Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë 

Mësimdhënie për zhvillimin e dijeve, kërkimit dhe njohurive shkencore 

bashkëkohore në fushën e Botanikës, me përgjegjësi realizimin e saj e 

zbatimin e Rregullores së Universitetit dhe Ligjit të AL në terësi. 

Emri dhe adresa e 

punëdhënësit 

Rektori i Universitetit të Elbasanit “Aleksandër Xhuvani”  

Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Shqipëri 

Tel. +355 54 252593  

www.uniel.edu.al, info@uniel.edu.al 
  

Data 2004-2006 

Roli ose pozicioni i punës Mësuese  

Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë 

Aktivitet mësimdhënës për zhvillimin dhe  realizimin e proçesit mësimor-

edukativ me qëllim zhvillimin intelektual, social e personal, mbi bazë të 

përgjegjësive të zbatimit të dispozitave normative dhe disiplinës në punë, 

standarteve të mësimdhënies, si dhe angazhimit për përsosjen pedagogjike e 

profesionale. 

Emri dhe adresa e 

punëdhënësit 

Zyra Arsimore, Librazhd 

  

Arsimi   
  

Data 04.06.2014 

Titulli i fituar i kualifikimit    “Doktor” në Biologjinë e Ruajtjes  
  

Data 22.03.2009 

Titulli i fituar i kualifikimit “Master i Shkencave” në Biologji, drejtimi Botanikë 
  

Data 20.07.2004 

Titulli i fituar i kualifikimit Mësuese për lëndët Biologji-Kimi 
  

Data 10.07.1999 

Titulli i fituar i kualifikimit Dëftesë Pjekurie për Shkollën e Mesme të Përgjithshme 
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Aftësitë personale dhe 

kompetencat 

 

  

 Gjuha amtare Shqip 

Gjuhë të tjera  Anglisht, Italisht 

Vetë – vlerësimi   Të kuptuarit Të folurit Shkrimi 

Sipas nivelit europian (*)  Dëgjimi Leximi E folur 

interaktive 

E folur 

produktive 

 

Anglisht   B2  B2  B2  B2  B2 

Italisht   B2  B2  B2  B2  B2 
  

Botime, tekste, monografi, 

dispenca 

 

 • Naqellari P. & Gjeta E. 2016 - Praktikumi i Botanikës  (Fanerogamet) - 

2016, Shtëpia botuese “Rama Graf.”, Elbasan 2016. ISBN 978-9928-115-

59-1 

 
  

Referime në konferenca 

kombëtare dhe 

ndërkombëtare 

 

  

 

• Gjeta E., Naqellari P., Pupuleku B., Gjerani A. (2021): Preliminary data 

on the flora of Kuturman area, Albania. 2nd INTERNATIONAL 

CONFERENCE THE HOLISTIC APPROACH TO ENVIRONMENT 

PROCEEDINGS BOOK, Croatia MAY 28th, 2021. pg 139-144 

• Pupuleku B., Kapidani G., Naqellari P., Gjeta E., Gjerani A. (2021): Data 

on the palynomorphological features of four plants of Anemone genus in 

Elbasan region. 2nd INTERNATIONAL CONFERENCE THE 

HOLISTIC APPROACH TO ENVIRONMENT PROCEEDINGS 

BOOK, Croatia MAY 28th, 2021. pg.504-511 

• Gjeta E., Titus J. and Titus P. (July, 2020): Plant species occupy different 

habitats on the fortress walls in Elbasan, Albania. American Botanical 

Society online 

meeting.  https://fredonia.hosted.panopto.com/Panopto/Pages/Viewer.asp

x?id=2fbc0da7-f539-4276-879d-abe70160e7ab. Presenter: J. Titus. 

• Gjeta E., Titus J. and Titus P. (November, 2019): Galium setaceum Lam. 

and Sisyrinchium rosulatum E. P. Bicknell, Two New Species for the 

Albanian Flora, Distribution and Ecology. BIALIC Congress 

www.bialic.org International Biological, Agricultural and Life Science 

Congress, Lviv, Ukraine. Poster pressentation 

 

https://fredonia.hosted.panopto.com/Panopto/Pages/Viewer.aspx?id=2fbc0da7-f539-4276-879d-abe70160e7ab
https://fredonia.hosted.panopto.com/Panopto/Pages/Viewer.aspx?id=2fbc0da7-f539-4276-879d-abe70160e7ab
http://www.bialic.org/
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• Meço M., Mullaj A., Gjeta E.. Saliaj O., Tsiripidis I. (2019): New 

Records of Three Plant Species in Albania. Conference: XVI OPTIMA 

Meeting At: Agricultural University of Athens, Greece 

https://www2.aua.gr/sites/default/files/attachedfiles/optima_2019_final_

programme.pdf 

• Mesiti A., Meço M., Gjeta E., Mahmutaj E. 2018 – Plant species of 

conservation importance and their economical values – A cross road for 

local economic development – XIIIth International Symposium, 

Biodiversity and Sustainable Development, December 14, 2018, Tirana, 

Albania 

• Hoda P., De Sanctis M., Mullaj A., Fanelli G., Mahmutaj E., Gjeta E., 

Kashta L., Mesiti A., Meço M., Shuka L., Cambria E. V., Buffi F., 

Attorre F. 2019 – Vegatation and habitats of community interest in 6 first 

pilot sites in Albania – Book of Abstract:Towards Natura 2000 in 

Albania; Closing Conference of Natural Project, 16-17 Aprill 2019, 

Tiranë, Albania, pg. 15 

• Shuka L., De Sanctis M., Fanelli G., Mullaj A., Meço M., Kashta L., 

Hoda P., Mesiti A., Gjeta E., Mahmutaj E., Cambria E. V., Buffi F., 

Attorre F. 2019 – Plant species of community interest in 6 first pilot sites 

in Albania – Book of Abstract:Towards Natura 2000 in Albania; Closing 

Conference of Natural Project, 16-17 Aprill 2019, Tiranë, Albania, pg. 16 

• Gjeta E., Hallaçi B. 2018 – Crocus heuffelianus Herb. and Goniolimon 

tataricum (L) Boiss., two new species for the flora of Albania, 

distribution and ecology  - 7th Balkan Botanical Congress, 10 – 14 

September, Novi Sad, Serbia. 7BBC Book of abstracts –Botanica Serbica 

Vol. 42 (suplementi 1) ISSN 1821 – 2158 pg. 84-85 

• Shuka D., Gjeta E., Hoda P. 2018 – On the distribution of Campanula 

species of series Garaganicae Trinajstić in Albania, ecology  and habitat 

preference - 7th Balkan Botanical Congress, 10 – 14 September, Novi 

Sad, Serbia. 7BBC Book of abstracts –Botanica Serbica Vol. 42 

(suplementi 1) ISSN 1821 – 2158 pg. 89 

• Gjeta E., Poçi O., Mullaj A., Naqellari P., Pupuleku B., Kullolli B. 2018 

– New floristic record for Shebenik – Jabllanicë National Park – 

Thalassia Salentina ISSN: 0563-3745 e-ISSN: 1591-0725 Volume 40, 

suppl. 2 (2018) - Alblakes3 2017 pdf pg. 45 – 54 http://siba-

ese.unisalento.it/index.php/thalassiasal/issue/archive 

• Pupuleku B, Kapidani G., Naqellari P., Gjeta E. 2018 – Data on the 

palynomorphological characterstic of the genus Silene from Albania – 

Thalassia Salentina ISSN: 0563-3745 e-ISSN: 1591-0725 Volume 40, 

suppl. 2 (2018) - Alblakes3 2017 pdf pg. 131 – 138 http://siba-

ese.unisalento.it/index.php/thalassiasal/issue/archive 

• Pupuleku B., Kapidani G., Naqellari P., Gjeta E. 2018 – Data on the 

palynomorphological features of some plants of Albania's 

Umbelliferae family – Thalassia Salentina ISSN: 0563-3745 e-ISSN: 

1591-0725 Volume 40, suppl. 2 (2018) - Alblakes3 2017 pdf pg. 139 – 

146 http://siba-ese.unisalento.it/index.php/thalassiasal/issue/archive 

 

https://www2.aua.gr/sites/default/files/attachedfiles/optima_2019_final_programme.pdf
https://www2.aua.gr/sites/default/files/attachedfiles/optima_2019_final_programme.pdf
http://siba-ese.unisalento.it/index.php/thalassiasal/issue/archive
http://siba-ese.unisalento.it/index.php/thalassiasal/issue/archive
http://siba-ese.unisalento.it/index.php/thalassiasal/issue/archive
http://siba-ese.unisalento.it/index.php/thalassiasal/issue/archive
http://siba-ese.unisalento.it/index.php/thalassiasal/issue/archive
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 • Pupuleku B., Gjeta E. 2018 – Data on the morphopalynological study of 

Albania’s plant Hypericum haplophylloides Halascy & Baldacci subsp. 

devollense F. K. Mayer – 2018 – International Virtual Conference on 

Advanced Scientific Results 25-29 June 2018 – www.scieconf.com 

• Xhaferri B., Bani A., Echevarria G., Gjeta E. 2017 – Variation in nickel 

accumulation in organs of Alyssum murale from serpentine site of 

Albania – AJAS - Albanian Journal of Agricultural Sciences (special 

edittion) 2017  

http://ajas.ubt.edu.al/wp-

content/uploads/2018/05/553556Besmira_xhaferri.pdf 

• Mesiti A., Mahmutaj E., Meço M., Gjeta E., Mullaj A., Kashta L, Hoda 

P.,  De Sanctis M. 2017 – Studimi i florës me status të posatshëm ruajtje 

në pesë zona të mbrojtura në Shqipëri – Konferenca e shkencave të 

natyrës dhe teknologjisë 17-18 Nëntor 2017, Libri i abstrakteve (Book of 

Abstracts), botuar në “Ani Print” sh.p.k., ISBN 978-9928-4329-7-1, 

Tiranë 2017 

• Gjeta E., Poçi O., Mullaj A., Naqellari P., Pupuleku B., Kullolli B. – 

2017 – New floristic records for Shebenik-Jablanice National Park - 

International Conference on Sustainable Water Resources Management, 

Alblakes 3, Book of Abstracts, 20-22 October, Elbasan, Albania 2017 pg. 

27  

• Gjeta E., Shuka L., De Sanctis M., Meço M. 2017 – Distribution of 

Orobanche krylowii in Albania - International Conference on Sustainable 

Water Resources Management, Alblakes 3, Book of Abstracts, 20-22 

October, Elbasan, Albania 2017 pg. 26 

• Pupuleku B., Kapidani G., Naqellari P., Gjeta E. 2017 – Data on the 

palynomorphological features of some plants of Albania’s Umbelliferae 

Family - International Conference on Sustainable Water Resources 

Management, Alblakes 3, Book of Abstracts, 20-22 October, Elbasan, 

Albania 2017 

• Pupuleku B., Kapidani G., Naqellari P., Gjeta E. 2017 – Data on the 

palynomorphological characteristics of the genus Silene from Albania - 

International Conference on Sustainable Water Resources Management, 

Alblakes 3, Book of Abstracts, 20-22 October, Elbasan, Albania 2017 

• Bani A., Shallari S., Echevarria G., Gjeta E., Mullaj A., Naqellari P., 

Meço M. 2017 – Field trip guide: Ultramafic areas of the south-eastern 

of Albania – ICSE 2017 Tiranë, Albania 

• Pupuleku B., Kapidani G., Naqellari P., Gjeta E. 2016 – 

Melissopalynological Study of Albania’s Honey - 6o International 

Conference on Humanities and Social Sciences 2016, London, Uk, 

December 10, 2016  

• Gjeta E., Mullaj A., Naqellari P., Pupuleku B., Kallajxhiu N. 2015 -

Preliminary data on the flora of the Shebenik-Jabllanica National Park - 

3rd International Conference Research and Education in Natural Sciences 

HERTSPO, 6-8 Nov. 2015, Shkodër, Albania, Proceedings Book- Vol. 

1,ISBN: 978-9928-4135-9-8 pg. 286-293  

 

http://www.scieconf.com/
http://ajas.ubt.edu.al/wp-content/uploads/2018/05/553556Besmira_xhaferri.pdf
http://ajas.ubt.edu.al/wp-content/uploads/2018/05/553556Besmira_xhaferri.pdf
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 • Pupuleku B., Kapidani G., Naqellari P., Kallajxhiu N., Gjeta E., Jançe A., 

Dauti A. 2015 - Data on the palynomorphological study of Allium species 

in Albania – 3rd International Conference Harmonization of 

Environmental Research and Teaching wit Sustainable Policy HERTSPO 

2015 Proceedings Book Volume 1, 6-8 November, 2015, Shkodër, 

Albania. ISBN 978-9928-4135-9-8, pp 254-262 

• Gjeta E., Mullaj A., Naqellari P., Pupuleku B. 2015- New data for 

endemic, rare or protected plants of Shebenik _ Jabllanica National 

Park, Albania, Balkan Botanical Congress, University Campus, Rijeka, 

Croatia September 2015, ISBN: 978- Bogdanović, S., Jogan, N. (Eds.) 

2015: Book of abstracts – 6th Balkan Botanical Congress, Rijeka, 

September 14-18, 2015, 160 p. Bogdanović, S., Jogan, N. (Eds.) 2015: 

Book of abstracts – 6th Balkan Botanical Congress, Rijeka, September 

14-18, 2015, 160 p 

• Xhaferri B., Bani A., Gjeta E. 2014 - “Macroelements and heavy metals 

in albanian nickel hyperaccumulating plants”, Internacional Conference 

Green Energy and Environmental Science in Albania, Tirana, 1-2 

December 2014. Proceedings. ISBN: 078-9928-1892-0-2 

• Pupuleku B., Kapidani G., Naqellari P., Kallajxhiu N., Turku S., Gjeta 

E., Dauti A. 2013 - “Data on the palynomorphological characteristics of 

five plants of Compositae family in the region of Elbasan, Albania”, 

International Journal of Ecosystems and Ecology Science (IJEES) Essays 

on ecosystems and environmental research. Volume 3/3 June 2013. 

(serial number 11) ISSN 2224-4980 

• Gjeta E., Mullaj A., Naqellari P., Pupuleku B. 2013 - “Current and 

potential uses of plant resources in the middle flow of Shkumbini river 

basin”, International Journal of Ecosystems and Ecology Science 

(IJEES) Essays on ecosystems and environmental research. Volume 3/3 

June 2013. (serial number 11) ISSN 2224-4980  

• Pupuleku B., Kapidani G., Naqellari P., Kallajxhiu N., Turku S., Gjeta 

E., Jance A. 2012 - “Data on the palynological study of pollen grains of 

some Albania’s honey plants of Leguminosae family”, International 

Conference on Water, Climate and environment. 28 May-2 June, 2012, 

Ohrid Republic of Macedonia. Balwois 2012 Proceedings ISBN: 978- 

608-4510-10-9 

• Gjeta E., Mullaj A., Naqellari P., Pupuleku B., Imeri A. 2012 – 

“Preliminary data on floristic diversity in middle flow of Shkumbini river 

basin”, International Conference on Water, Climate and environment. 28 

May-2 June, 2012, Ohrid Republic of Macedonia. Balwois 2012 

Proceedings ISBN: 978- 608-4510-10-9 

• Imeri A., Mullaj A., Gjeta E., Kalajnxhiu A., Kupe L., Shehu J., Dodona 

E. 2010 - “ Preliminary results from the study of flora and vegetation of 

Ohrid lake”, Natura Montenegrina, No 9(3) 253-264 Montenegro 2010 

ISSN 1800-7155 on line edition ISSN 1451-6776 CD edition 

• Gjeta E., Mullaj A., Naqellari P., Imeri A. 2010 -  “Riparian vegetations 

of middle and lower zones of Shkumbini river, Albania”, Natura 

Montenegrina, No 9(3): 535-548, Montenegro 2010 ISSN 1800-7155 on 

line edition ISSN 1451-6776 CD edition 
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Publikim të artikujve 

shkencorë 

 

  

 • Gjeta E., Titus J. and Titus P. (2021): Plant species occupy different 

habitats on the forttress walls in elbasan, Albania. Hacquetia 20/1 DOI: 

10.2478/hacq-2020-0016 pg. 81-90 
• Pupuleku B., Gjeta E., Kapidani G., (2021): Data on the 

palynomorphological features of four plants of Anemone genus, in 

Elbasan region. International Journal of Ecosystems and Ecology Science 

(IJEES) Volume 11/1, 2021, pg. 159-164 https://doi.org/10.31407/ijees                                     

https://doi.org/10.31407/ijees11.1 

• Gjeta E., Hallaçi B., Naqellari P., Pupuleku  B. (2020): Crocus 

heuffelianus Herb. and Goniolimon tataricum (L.) Boiss., dy specie të 

reja për florën e Shqipërisë, përhapja dhe ekologjia e tyre. UNIEL 2020/2 

ISSN:2221-59565 fq. 61-69 

• Pupuleku B., Kapidani G., Naqellari P., Gjeta E. (2020): Karakteristikat e 

krahasuara palinomorfologjike të poleneve të tre bimëve mjaltore të 

familjes Violaceae. UNIEL 2020/2 ISSN:2221-59565 fq. 70-77 

• Gjeta E., Titus J. and Titus P. (June, 2020): Galium setaceum Lam. and 

Sisyrinchium rosulatum E. P. Bicknell, Two New Species for the 

Albanian Flora, Distribution and Ecology. International Journal of 

Innovative Approaches in Agricultural Research 2020, Vol. 4(2) 269-277 

Pen Academic Publishing   |  e-ISSN: 2602-4772  

DOI: https://doi.org/10.29329/ijiaar.2020.254.11 MANU-1910-31-

0002 pp. 269 - 277 

• Xhaferri B., Miho M., Bani A., Shallari S., Echevarria G., Gjeta E., 

Pavlova D., Shahu E. 2018 – Which population of Alyssum murale from 

southeastern Albania are more efficient in biomass production? -  

European Academic Research, Vol. VI, Issue 8/November 2018, ISSN: 

2286-4822, Impact Factor: 3.4546(UIF), DRJI Value: 5.9(B+), 

www.euacademic.org pg.4087-4100  

https://www.researchgate.net/publication/328760185_Which_populations

_of_Alyssum_murale_from_southeastern_Albania_are_more_efficient_i

n_biomass_production 

• Fanelli G., Gjeta E., Mahmutaj E., Mullaj A., Salvatori F., De Sanctis M. 

2018 – The ophiolitic communities of Shebenik – Jablanice National Park 

(Albania) Rendiconti Lincei. Scienze Fisiche e Naturali (2018) 29:309–

328 ISSN: 2037-4631 (Print) 1720-0776 (Online)  

• https://doi.org/10.1007/s12210-018-0694-7 

• De Sanctis M., Fanelli G., Gjeta E., Mullaj A.& Attorre F. 2018- The 

forest communities of Shebenik-Jabllanicë National Park (Central 

Albania)- Phytocoenologia Vol. 48 (2018), Issue 1, 51–76 Research 

Paper Stuttgart, March 2018 DOI: 10.1127/phyto/2017/0205 ISSN 0340-

269X e-ISSN 2363-7153 
•  

 

https://doi.org/10.31407/ijees
https://doi.org/10.31407/ijees11.1
https://doi.org/10.29329/ijiaar.2020.254.11
http://www.euacademic.org/
https://www.researchgate.net/publication/328760185_Which_populations_of_Alyssum_murale_from_southeastern_Albania_are_more_efficient_in_biomass_production
https://www.researchgate.net/publication/328760185_Which_populations_of_Alyssum_murale_from_southeastern_Albania_are_more_efficient_in_biomass_production
https://www.researchgate.net/publication/328760185_Which_populations_of_Alyssum_murale_from_southeastern_Albania_are_more_efficient_in_biomass_production
https://doi.org/10.1007/s12210-018-0694-7
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• Fanelli G., Attorre F., Del Giudice M., Gjeta  E., De Sanctis M. 2015 - 

Phlomis fruticosa shrublands in the Central Mediterranean region: 

syntaxonomy and ecology - Phytocoenologia vol. 45 Numbers 1-2 July 

2015, ISSN 0340-269X e-ISSN 2363-7153, pp. 49-68. 

DOI: http://dx.doi.org/10.1127/phyto/2015/0041 

• Tan K., Shuka L., Gjeta E., Vold G. 2015 -The rediscovery of Astragalus 

autranii (Fabaceae) on Mt Tomor, south central Albania- Phytotaxa 234 

(1):083-089 ISSN 1179-3155 (print edition) ISSN 1179-3163 (online 

edition) http://dx.doi.org/1.11646/phytotaxa.234.1.6  

• Pupuleku B., Kapidani G., Naqellari P., Kalljxhiu N., Gjeta E., Jançe A., 

Dauti A. 2015 - Data on the palynomorphological characteristics of 

some plants of Albanias Umbelliferae Family. Academic Journal of 

Interdisiplinary studies – Mediterrean Center of Social and Educational 

Research (www.meser.org):ISSN:2281-3993; ISSN: 2281 – 4612 

• Fanelli G., De Sanctis M., Gjeta E., Mullaj A., Attorre F. 2015 - The 

vegetation of the Buna River protected landscape (Albania). 

HACQUETIA 15/1, 1-46. DOI: https://doi.org./10.1515/hacq-2015-0008 

• Pupuleku B., Kapidani G., Naqellari P., Kallajxhiu N., Gjeta E., Turku 

S., Dauti A, Hoxha M. 2014 – Të dhëna mbi studimin palinomorfolihjik 

të kokrrave të pjalmit të disa bimëve mjaltore të familjes Liliaceae – 

Buletini Shkencor UNIEL. ISSN 2221-5946. URL: www.uniek.edu.al 

Viti XVIII i botimit (41) 2014/2 

• Kallajxhiu N., Kapidani G., Naqellari P., Pupuleku B., Turku S., Gjeta E. 

2014 - “Palynological Comparison of Pollen Grains of Ranunculus 

Psilostachys With Those of Ranunculus Bulbosum And Ranunculus 

Sardous”, International Journal of Engineering Science Invention, 2014. 

ISSN (Online): 2319 –6734, ISSN (Print): 2319 –6726, www.ijesi.org 

||Volume 4Issue1|| January2015 

• Tan K., Gjeta E., Mullaj A., Shuka L., Vold G.  2013 - On the identity of 

Anchusa leucantha (Boraginaceae) from northern Greece. Phytotaxa 140 

(1): 35–42 (2013), www.mapress.com/phytotaxa/, Copyright © 2013 

Magnolia Press, ISSN 1179-3155 (print edition) Factor impact 1.79 

• Pupuleku B., Kapidani G., Naqellari P., Kallajxhiu N., Turku S., Gjeta 

E., Dauti A. 2013 - “Të dhëna mbi studimin palinologjik të kokrrave të 

pjalmit të disa bimëve mjaltore të familjes Brassicaceae të Shqipërisë”, 

UNIEL 2013/2; ISSN: 2221-5956 

• Gjeta E., Zotaj A., Mullaj A., Naqellari P., Pupuleku B. 2013 -  “Types 

of natural habitats in Shebenik – Jabllanica national park”, Albanian j. 

agric. sci. 2013;12 (4): 593-597. ISSN: 2218-2020, © Agricultural 

University of Tirana 

• Pupuleku B., Kapidani G., Naqellari P., Kallajxhiu N., Turku S., Gjeta E. 

2012 - “Të dhëna mbi studimin palinologjik të kokrrave të pjalmit të disa 

bimëve mjaltore të familjes Labiatae të Shqipërisë”, Buletini Shkencor 

UNIEL. ISSN 2221-5956. Viti XVI i botimit (34) 2012/1. fq. 165-179. 

• Gjeta E., Mullaj A., Naqellari P., Pupuleku B. 2012 - “Të dhëna 

paraprake mbi bimësinë e zonës së ahut në luginën e lumit Shkumbin 

në rrjedhën e mesme të tij”, Buletini Shkencor UNIEL. ISSN 2221-5956. 

Viti XVI i botimit (34) 2012/1 

• Gjeta E., Mullaj A., Naqellari P., Pupuleku B. - 2010 “Të dhëna mbi 

bimësinë e zonës së dushkajave, në luginën e lumit Shkumbin”, Buletini 

Shkencor, UNIEL 2010/2 

 
•  

http://dx.doi.org/10.1127/phyto/2015/0041
http://dx.doi.org/1.11646/phytotaxa.234.1.6
http://www.meser.org):ISSN:2281-3993
http://www.uniek.edu.al/
http://www.mapress.com/phytotaxa/


9 
 

 

 

• Pupuleku B., Gjeta E. 2004 -  “Të dhëna të pjesshme mbi studimin 

melissopalinologjik të mjaltërave në disa stacione të rajonit Librazhd”, 
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Pjesëmarrje në projekte   
  

Titulli IPA 2013 – Projekt Natura 2000 “Forcimi i kapacitetit kombëtar në mbrojtje 

të natyrës – përgatitje për rrjetin NATURA 2000” Projekti pilot Karaburun - 

Llogara 

Roli si pjesëmarrës Ekspert II – Botanist   

Viti 2018 –2019 
  

Titulli Edukim i komunitetit mbi vlerat e parkut Shebenik-Jabllanicë dhe promovimi 

i ekoturizmit nga guidat lokale 

Roli si pjesëmarrës Trajnues 

Viti 2016 
  

Titulli   IPA 2013 – Projekt Natura 2000 “Forcimi i kapacitetit kombëtar në mbrojtje të   

  natyrës – përgatitje për rrjetin NATURA 2000” 

Roli si pjesëmarrës Ekspert II Habitati 

Viti 2015 –2018 
  

Titulli Mbështetje institucionale për Ministrinë e Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit 

të Ujërave për ruajtje të qëndrueshme të biodiversitetit dhe përdorimit në 

zonat e mbrojtura dhe menaxhimit të mbeturinave 

Roli si pjesëmarrës Bashkëpunëtor 

Viti 2012 –2013 
  

Aktivitete  
  

 Pjesëmarrëse në 130 OPTIMA ITER në Shqipëri 21 Qershor – 3 Korrik 2017 

në 5 zona (Librazhd, Voskopojë, Berat, Kukës and Valbonë) për grumbullim 

të ekzemplarëve bimorë. http://www.optima-bot.org/index.php/en/16-

commissions-en-en/208-13-optima-iter 
  

Pjesëmarrje në  

workshop-e e trajnime në 

to 

 

  

Titulli  “Projekti pilot në Llogara- Karaburun” 

 

Viti   2019 
  

Titulli  “Prezantimi i Natura 2000” 

Njohja me rrjetin “Natura 2000” dhe rëndësia e tij. 

Viti   2018 

http://www.optima-bot.org/index.php/en/16-commissions-en-en/208-13-optima-iter
http://www.optima-bot.org/index.php/en/16-commissions-en-en/208-13-optima-iter
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Titulli Takim bashkëpunues “Proçesi kombëtar i monitorimit të biodiversitetit dhe 

roli akademik/shkencor” 

Viti  2017 
  

Titulli  “Prezantimi i Natura 2000 SDF” 

Njohja dhe puna me programin kompjuterik SDF, grumbullimi, hedhja dhe 

përpunimi i të dhënave në të. 

Viti 2017 
  

Titulli  “Drejt zbatimit të protokolleve të monitorimit” - Hartimi i protokollove të 

monitorimit të florës dhe faunës, rëndësia dhe zbatimi i tyre. 

Viti 2017 
  

Titulli Hapja e Institutit të Ekologjisë dhe Teknologjisë, Kodra e Diellit – Tetovë, 

shkolla verore për biodiversitetin e malit të Sharrit. Prezantimi i këtij instituti, 

rëndësia në mësimdhënie dhe kërkim shkencor. 

Viti 2016 
  

Titulli Hapja e Institutit të Ekologjisë dhe Teknologjisë, Kodra e Diellit – Tetovë, 

shkolla verore për biodiversitetin e malit të Sharrit. Prezantimi i këtij instituti, 

rëndësia në mësimdhënie dhe kërkim shkencor. 
  

Titulli Rrajca – Ruajtja e natyrës dhe zhvillimi i qëndrueshëm në brezin e gjelbër, 

Shqipëri. 

Paraqitja e vlerave të biodiversitetit, roli, rëndësia dhe e ardhmja e tyre.  

Viti 2016 
  

Titulli  “Natura 2000” -  Rrjeti “Natura 2000” dhe roli i saj 

Viti 2014 
  

Anëtare e organizatave 

ndërkombëtare 

 

  

 2015 – 2016 B.E.N.A. (Balkan Environmental Associacton) 
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